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§ 654
V 13.11.2024, Vartiosaaren osayleiskaava (nro 12889)

HEL 2021-012184 T 10 03 02 00

Päätös

Kaupunginhallitus päätti panna asian pöydälle.

Käsittely

Asian aikana kuultavina olivat yleiskaavapäällikkö Pasi Rajala ja mai-
sema-arkkitehti Sofia Kangas. Asiantuntijat poistuivat kuulemisensa 
jälkeen kokouksesta.

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti panna asian pöydälle Daniel 
Sazonovin ehdotuksesta.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Tanja Sippola-Alho, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36154

tanja.sippola-alho(a)hel.fi

Liitteet

1 Osayleiskaavaehdotuksen nro 12889 kartta, päivätty 21.11.2023, päivi-
tetty Kylk:n 28.11.2023 päätöksen mukaiseksi

2 Osayleiskaava nro 12889 selostus päivätty 21.11.2023, muutettu 
16.4.2024, päivitetty kylkn 23.4.2024 päätöksen mukaiseksi

3 Vuorovaikutusraportti 3, 16.4.2024
4 Osa päätöshistoriaa
5 Muistutukset ja kirjeet
6 Havainnekuva, 16.4.2024
7 Vartiosaaren kulttuuriympäristöselvitys
8 Kulttuuriympäristöselvityksen inventointikortisto
9 Vartiosaaren maisemaselvitys
10 Vartiosaaren osayleiskaavan virkistyskäytön skenaarioiden vaikutukset 

linnustoon
11 Vartiosaaren lepakkoselvitys 2022
12 Vartiosaaren saavutettavuustarkastelu
13 Vartiosaaren silta, esiselvitys
14 Vartiosaaren virkistyskäytön laajuus ja selvitys yhteysvaihtoehdoista
15 Vartiosaaren virkistyskäytön laajuus. Skenaarioiden vaikutusarviointi ja 

selvitys saaren yhteysvaihtoehdoista

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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Päätösehdotus

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle seuraavaa:

Kaupunginvaltuusto hyväksyy 48. kaupunginosaa (Vartiosaari) ja 49. 
kaupunginosan (Laajasalo) vesi- ja venesatama-aluetta Reposalmessa 
koskevan osayleiskaavan 21.11.2023 päivätyn ja 16.4.2024 muutetun 
piirustuksen nro 12889 mukaisena ja yleiskaavaselostuksesta ilmene-
vin perustein.

Esittelijän perustelut

Kaavaratkaisun keskeinen sisältö

Osayleiskaava koskee Vartiosaarta sekä Laajasalon ja Vartiosaaren 
välistä venesatama- ja vesialuetta Reposalmessa. Alue sijaitsee itäi-
sessä Helsingissä, Laajasalon ja Vuosaaren välissä, noin 7 km linnun-
tietä Helsingin keskustasta.

Vartiosaari on osoitettu osayleiskaavaehdotuksessa kaupunkistrategian 
2021-2025 kirjauksen mukaisesti virkistyskäyttöön. Osayleiskaavaeh-
dotuksessa mahdollistetaan Vartiosaaren virkistyskäytön lisääntyminen 
ja saaren saavutettavuuden parantaminen kestävällä tavalla. Kaavassa 
sovitetaan yhteen virkistyskäyttö saaren hyvin säilyneen luonnonympä-
ristön ja arvokkaan kulttuuriympäristön suojelutarpeisiin. 

Vartiosaaren virkistyskäytön kannalta keskeiset osat on osoitettu retkei-
ly- ja ulkoilualueeksi ja siihen kiinteästi liittyviksi luonnonsuojelualueiksi. 
Kulttuurihistoriallisesti ja rakennustaiteellisesti arvokkaat huvilat pihapii-
reineen on osoitettu loma-asuntoalueiksi, yhteisöllisen toiminnan, kult-
tuurin ja kaupungin palvelutoiminnan alueiksi tai matkailu- ja virkistys-
palveluiden alueiksi. Kaavassa huvilat esitetään muutamaa poikkeusta 
lukuun ottamatta pihapiireineen suojeltaviksi. 

Koko saari on rannoilla sijaitsevia loma- ja matkailualueiksi osoitettuja 
alueita lukuun ottamatta yhtä yhtenäistä virkistykseen soveltuvaa aluet-
ta, jonne on osoitettu ohjeelliset ulkoilu- ja huoltoreitit. Saaren topogra-
fian ja luontoarvojen säilyttämisen takia virkistystoiminnot keskittyvät 
Reposalmen rannan tuntumaan Sunnanvikiin, keskeiselle peltoalueelle 
saaren keskiosassa, saaren luoteisrannalle Kalliorantaan sekä pohjoi-
sessa Kaislikon huvilan alueelle. Näillä alueilla myös rakennettu ympä-
ristö ja suojeltavat huvilat tukevat virkistyskäytön kehittämistä.

Pääyhteys saareen on Laajasalon suunnasta Reposalmeen osoitettu 
silta, joka on tarkoitettu ensisijaisesti jalankulkuun ja toissijaisesti saa-
ren pääkäyttötarkoitusta, yleistä virkistystä, palvelevaan välttämättö-
mään huoltoajoon. Sillan käyttöä rajoitetaan edellä mainitulla tavalla, 
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jotta saaren arvot voidaan turvata. Venesatama-alueiden yhteyslaiturit 
mahdollistavat saaren perinteisen vesiliikenteen ja huollon.

Rannoille on osoitettu neljä venesatama-aluetta, jotka on tarkoitettu 
pääasiassa tilapäiseen rantautumiseen ja saaren kiinteistöjen käyttöön. 
Kulku huviloille tapahtuu pääosin vesiteitse, koska saaren topografia, 
saaren arvot ja suunniteltu virkistyskäyttö rajoittavat kulkuyhteyksien 
rakentamista saaren läpi huviloille. Luonnonsuojelualueiden kulunoh-
jaus ja tarvittavat rakenteet tehdään etupainotteisesti ennen kuin mah-
dollinen silta avataan. Alueella tarvitaan myös luonnonarvojen seuran-
taa mm. linnuston osalta.

Kaavalla mahdollistetaan Vartiosaaren kestävä virkistyskäyttö, ympäri-
vuotinen saavutettavuus, luonnonsuojelu, huviloiden ja huvilaympäris-
töjen suojelu, loma-asuminen, yhteisölliset toiminnot, virkistyspalvelut 
ja matkailukäyttö sekä venereitit. 

Päätökset kaavaratkaisun pohjana

Helsingin yleiskaava 2016 on kumottu Vartiosaaren osalta. Myös Var-
tiosaaren rakentamista koskeva osayleiskaava on kumottu vuonna 
2018 (KHO:n päätökset 8.11.2018). Alueella on voimassa Yleiskaava 
2002 merkintöineen ja määräyksineen. Yleiskaavassa 2002 Vartiosaari 
on osoitettu selvitysalueeksi, jonka maankäyttö ratkaistaan yleiskaaval-
la tai osayleiskaavalla. Se on myös osoitettu kulttuurihistoriallisesti, ra-
kennustaiteellisesti ja maisemakulttuurin kannalta merkittäväksi alu-
eeksi, jota tulee kehittää siten että alueen ominaisuudet ja arvot säily-
vät. Alue on osa valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuu-
riympäristöä (RKY 2009, Helsingin höyrylaiva-aikakauden huvilakult-
tuuri).

Kaupunkistrategiassa 2021–2025 ”Kasvun paikka” on päätetty, että 
Vartiosaari osoitetaan virkistyskäyttöön.

Osayleiskaavaa ohjaa Helsingin seudun vaihemaakuntakaava. Osay-
leiskaava on maakuntakaavan mukainen. 

Kaupunkiympäristölautakunta päätti 13.12.2022 hyväksyä 29.11.2022 
päivätyn osayleiskaavaluonnoksen ja muun valmisteluaineiston jatko-
suunnittelun pohjaksi. Lautakunta kehotti selvittämään Reposalmen sil-
lan mahdollisimman nopeaa toteutusta, jotta Vartiosaaren virkistyskäyt-
tö olisi mahdollista ympäri vuoden. Lautakunta piti tärkeänä saaren 
ympäristöarvojen huomioimista sekä pyysi etsimään vaihtoehtoja ym-
päristön mahdollisen kulumisen haittojen ehkäisyyn, esimerkiksi maas-
topyöräilyä rajoittamalla. Lautakunta pyysi erityisesti etsimään keinoja 
linnuston turvaamiselle myös niissä olosuhteissa, joissa saaren kävijä-
määrä kasvaa.
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Kaupunkiympäristölautakunta päätti 28.11.2023 esittää kaupunginhalli-
tukselle osayleiskaavaehdotuksen hyväksymistä ja sen asettamista jul-
kisesti nähtäville. Lautakunta edellytti kokonaisvaltaista suunnittelua ja 
toteutusta saarella pesivän linnuston suojaamiseksi alueen suunnitte-
lun eri vaiheissa. 

Lautakunta edellytti, että jatkosuunnittelussa selvitetään vielä yhtenä 
vaihtoehtona mahdollisuutta rakentaa Reposalmeen avattava silta. 
Muunlaiseen siltaratkaisuun päädyttäessä Jatasalmessa veneväylä tu-
lee olla muutettu sellaiseksi, että veneily on mahdollista kaikille Laaja-
salon ja Tammisaaren laitureissa nykyisin oleville veneille viimeistään 
siinä vaiheessa, kun silta Reposalmeen valmistuu.

Lisäksi lautakunta kannusti selvittämään sillan toteutusvaihtoehtona 
ensisijaisesti puurakenteista siltaa.

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne

Suunnittelualueeseen kuuluvat Vartiosaari ja sen välittömässä lähei-
syydessä olevat Poikasaari, Kiekko, Ramsinkivi ja Kanasaari, ympäröi-
vät merialueet sekä tarvittavat liittymisalueet mantereeseen Laajasa-
lossa Reposalmentien päässä.

Suunnittelualueesta maapinta-alaa on noin 82 ha ja merialuetta noin 60 
ha. Helsingin kaupunki omistaa noin 90 prosenttia saaren maa-
alueesta ja noin puolet sen rakennuskannasta. Saaressa on 50 pää-
osin kesäkäytössä olevaa huvilaa, joista 25 on yksityisiä. Saaressa on 
alle 10 vakituista asukasta. Osa kaupungin omistamista huviloista on 
vuokrattu ja kaksi kiinteistöä on kaupungin nuorisopalveluiden käytös-
sä. Osa kaupungin omistamista huviloista on huonossa kunnossa ja 
niiden korjaamisella on kiire.

Kaavaratkaisun toteuttaminen ja kustannukset

Kaavaehdotuksen laadinnan yhteydessä on selvitetty investointikus-
tannukset, jotka liittyvät mahdolliseen siltaan. Kunnallistekniikan järjes-
täminen on tarkoituksen mukaista ratkaista asemakaavoituksen yhtey-
dessä, kun alueen tarkemmat käyttötarkoitukset ja niiden toteutuminen 
selviävät. Päätökset hankkeiden toteuttamisesta ja rakentamisesta 
tehdään tarpeen mukaan yksityiskohtaisemman jatkosuunnittelun jäl-
keen hankkeittain.

Tämä kaava mahdollistaa sillan toteuttamisen, ja kaavassa on osoitettu 
sillan paikka ja annettu sitä koskevat määräykset. Maankäyttö- ja ra-
kennuslain ja vesilain mukaisesti kaavalla osoitetaan paikka sillalle, 
mutta silta-asia ratkaistaan lopullisesti vesilain mukaisessa vesilupap-
rosessissa. 
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Vartiosaaren ympärivuotista yleistä virkistyskäyttöä palvelevan sillan 
tarkempaa sijaintia ja toteuttamista Reposalmeen, tähän liittyviä vaih-
toehtoja, sillan toteuttamisen kiirehtimistä ja sillan vaikutuksia on tutkit-
tu erillisessä siltaselvityksessä. Samalla on selvitetty korvaavaa vesilii-
kenneyhteyttä Vartiosaaren pohjoispuolelle. Korvaavan vesiliikenneyh-
teyden kunnostaminen Jatasalmeen on välttämätöntä Reposalmen ta-
kana olevien purjevenesatamien käytön turvaamiseksi, jos päätetään 
rakentaa kiinteä silta Reposalmeen. Siltaselvityksen mukaan jalankul-
kusillan, Jatasalmen kunnostuksen ja laiturirakenteiden rakennuskus-
tannukset olisivat alustavasti siltaratkaisusta riippuen 2,5–6,4 milj. eu-
roa. Kustannukset tarkentuvat liittyvien hankeosien, kuten pysäköinnin 
rakentamisen ja kulkuyhteyksien parantamisen osalta, kun mahdollisen 
siltahankkeen suunnitelmat etenevät.

Kaava mahdollistaa saaren ympärivuotisen virkistyskäytön ja kaupun-
gin kulttuurin ja vapaa-ajanpalveluiden toimialan nuorisopalveluiden 
toiminnan saaressa. Kaava mahdollistaa asemakaavoituksen jälkeen 
kaupungin kiinteistöjen myynnin tai vuokraamisen ja matkailukäyttöä 
tukevan lisärakentamisen sille osoitetuille keskeisille alueille. Tavoit-
teena on säilyttää arvokkaat huvilat ja löytää suojeltaville rakennuksille 
niiden säilymistä tukeva käyttö.

Saaren linnuston turvaamisen toteuttamisen keinoja ovat luonnonsuo-
jelualueiden perustaminen, luonnonsuojelualueiden hoito- ja käyttö-
suunnitelmat, pyöräilyn ja muun ajoneuvoliikenteen rajoittaminen saa-
ressa, kulunohjaaminen, aitaaminen, puomit, toimintojen viisas sijoit-
taminen, opastus, reittien materiaalit, reittihierarkia, maastopyöräilyn 
rajoittaminen ja tapahtumien järjestäminen lintujen pesintäajan ulko-
puolella.

Siltavaihtoehtoja, saaren vesiliikenneyhteyksiä, vesiliikenteen sujumis-
ta, saaren lisääntyvään käyttöön liittyvän kulutuspaineen ohjaamista ja 
linnustoon kohdistuvien vaikutusten kokonaisvaltaista suunnittelua on 
mahdollista selvittää sillan hankesuunnitteluvaiheessa. Hankesuunnit-
teluvaiheessa on ajoitettava myös kulkureittien rakentaminen ja opas-
tus sekä linnuston suojelutoimet. Vartiosaaren luonnonsuojeluun tarkoi-
tetut alueet ovat mukana valmisteilla olevassa luonnonsuojeluohjel-
massa. Sillan hankesuunnittelussa tulee ottaa huomioon myös vaiku-
tukset lähialueen merialueeseen ja sillan rakentamisaikaisten haittojen 
ehkäisy sillan päissä oleville kiinteistöille. Jatkosuunnittelussa on kiinni-
tettävä huomiota myös saaren vesi- ja jätevesi- ja jätehuollon asianmu-
kaiseen järjestämiseen.

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRA 19 §)

Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 2.1.–31.1.2024.
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Yksityisten henkilöiden muistutuksia tuli 26 kappaletta ja yhdistysten 
muistutuksia 8 kappaletta. Yhdistysten ja yksityisten muistutuksissa 
osayleiskaavaehdotusta pidettiin pääpiirteissään hyvänä. Yhdistysten 
muistutuksissa esitettiin luonnonsuojelualueiden laajentamista, koros-
tettiin virkistyskäytön ja kulunohjaamisen tärkeyttä ja kannatettiin saa-
ren yhteydeksi vesiliikennevaihtoehtoa. Useimmissa yhdistysten ja yk-
sityisten muistutuksissa vastustettiin siltaa ja edellytettiin, että vesilii-
kenne ja purjehtiminen Reposalmessa on mahdollista ja vaadittiin myös 
lauttavaihtoehdon tutkimista. Sillan veneilylle aiheutuva haitta on myös 
ratkaistava. Muistutuksissa esitettiin myös yksityisiä kiinteistöjä koske-
via kaavamerkintöjen tarkennustarpeita, sillan rakentamisaikaisten hait-
tojen korvaamista kiinteistölle sekä kaupungin vuokraamien huviloiden 
säilymisen turvaamista.

Viranomaiset pitivät kaava-aineistoa hyvänä ja esittivät pieniä tarken-
nuksia kaava-aineistoon. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-
tuivat lepakoiden huomioon ottamiseen, vesialueeseen kohdistuvien 
vaikutusten arviointiin, jätevesi- ja vesihuoltoon sekä jätehuoltoon.  

Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: Uudenmaan elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskus (ELY-keskus), Uudenmaan liitto, Museovirasto, 
kaupunginmuseo ja Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY). 

Lisäksi seuraavat tahot ilmoittivat, ettei ole lausuttavaa: Kasvatuksen ja 
koulutuksen toimiala, sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan pelastus-
laitos ja kulttuuri- ja vapaa-ajan toimiala.

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen

Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuksesta 
saaduista muistutuksista, kirjeestä ja viranomaisten lausunnoista sekä 
vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin.  

Muistutuksissa ja lausunnoissa esitetyt asiat on otettu huomioon tarkoi-
tuksenmukaisilta osin kaavan tavoitteet huomioon ottaen. 

Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin ja muuhun aineistoon tehtiin 
julkisen nähtävilläolon jälkeen vähäisiä muutoksia, jotka on esitetty yk-
sityiskohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. Ne on myös 
koottu tehdyt muutokset -liitteeseen. 

Tarkemmat perustelut

Tarkemmat kaavaratkaisun perustelut ilmenevät liitteenä olevasta 
osayleiskaavan selostuksesta.

Toimivalta
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Osalyeiskaavan hyväkyy kaupunginvaltuusto.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Tanja Sippola-Alho, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36154

tanja.sippola-alho(a)hel.fi

Liitteet

1 Osayleiskaavaehdotuksen nro 12889 kartta, päivätty 21.11.2023, päivi-
tetty Kylk:n 28.11.2023 päätöksen mukaiseksi

2 Osayleiskaava nro 12889 selostus päivätty 21.11.2023, muutettu 
16.4.2024, päivitetty kylkn 23.4.2024 päätöksen mukaiseksi

3 Vuorovaikutusraportti 3, 16.4.2024
4 Osa päätöshistoriaa
5 Muistutukset ja kirjeet
6 Havainnekuva, 16.4.2024
7 Vartiosaaren kulttuuriympäristöselvitys
8 Kulttuuriympäristöselvityksen inventointikortisto
9 Vartiosaaren maisemaselvitys
10 Vartiosaaren osayleiskaavan virkistyskäytön skenaarioiden vaikutukset 

linnustoon
11 Vartiosaaren lepakkoselvitys 2022
12 Vartiosaaren saavutettavuustarkastelu
13 Vartiosaaren silta, esiselvitys
14 Vartiosaaren virkistyskäytön laajuus ja selvitys yhteysvaihtoehdoista
15 Vartiosaaren virkistyskäytön laajuus. Skenaarioiden vaikutusarviointi ja 

selvitys saaren yhteysvaihtoehdoista

Oheismateriaali

1 Sijaintikartta
2 Ilmakuva
3 Tehdyt muutokset

Muutoksenhaku

Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, rakennusjärjestyksen hy-
väksyminen

Otteet

Ote Otteen liitteet
Helsingin seudun ympäris-
töpalvelut -
kuntayhtymä/Vesihuolto

Esitysteksti

Museovirasto, kulttuuriym-
päristön suojelu

Esitysteksti

Uudenmaan liitto Esitysteksti
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Uudenmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökes-
kus

Esitysteksti
Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaa-
van, rakennusjärjestyksen hyväksyminen
Liite 1
Liite 2
Liite 3
Liite 4
Liite 5
Liite 6
Liite 7
Liite 8
Liite 9
Liite 10
Liite 11
Liite 12
Liite 13
Liite 14
Liite 15

Kaavapäätöksestä tiedon 
pyytänyt

Esitysteksti
Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaa-
van, rakennusjärjestyksen hyväksyminen

Tiedoksi

Kaupunkiympäristölautakunta
Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto
Kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaosto
Yleiskaavoitus
Asemakaavoitus
Kaupunginmuseo
Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala

Päätöshistoria

Kaupunkiympäristölautakunta 23.04.2024 § 241

HEL 2021-012184 T 10 03 02 00

Hankenumero 6684_4

Esitys

Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle
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 21.11.2023 päivätyn ja 16.4.2024 muutetun osayleiskaavaehdotuk-
sen nro 12889 (liite nro 3) hyväksymistä. Osayleiskaava koskee 48. 
kaupunginosaa (Vartiosaari) ja 49. kaupunginosan (Laajasalo) vesi- 
ja venesatama-aluetta Reposalmessa.

Lisäksi lautakunta päätti  

 ettei ehdotusta aseteta uudelleen nähtäville.
 antaa vuorovaikutusraportista ilmenevät vastineet saatuihin lausun-

toihin ja muistutuksiin sekä nähtävilläoloajan ulkopuolella kirjallisesti 
esitettyyn mielipiteeseen. Päätösasiakirjat ja vuorovaikutusraportti 
ovat luettavissa kaupunkiympäristön toimialan asiakaspalvelussa, 
Työpajankatu 8 (puh. 09 310 22111), sekä internet-sivuilla:

https://paatokset.hel.fi/fi/asia/hel-2021-012184

 ilmoittaa päätöksestään ja vuorovaikutusraportista muodostuvan 
MRL 65 §:n mukaisen kunnan perustellun kannanoton niille kaavas-
ta muistutuksen tehneille, jotka ovat ilmoittaneet osoitteensa.

Lautakunta korosti, että linnuston suojeluun saarella kiinnitetään huo-
miota suunnittelun ja toteutuksen eri vaiheissa ja linnustoselvityksessä 
ja kaavaselostuksessa esitetyt keinot eri lintulajien elinolosuhteiden pa-
rantamiseksi toteutetaan täysimääräisesti.

Kaupunkiympäristölautakunta korosti, että Vartiosaaren merkitys erityi-
sesti kasvavan itäisen Helsingin virkistyspaikka on merkittävä. Siksi hy-
väksyessäsi osayleiskaavan, lautakunta piti tärkeänä, että Vartiosaaren 
sillan toteuttamista kiirehditään saaren saavutettavuuden parantami-
seksi.

Vartiosaaren sillan hankesuunnitelmavaiheessa tulisi selvittää mahdol-
lisuus rakentaa silta avattavana veneilylle aiheutuvien haittojen vähen-
tämiseksi.

Lautakunta toivoi, että löydetään edellytykset varmistaa lauttayhteys 
Vartiosaareen ja sen vaatima rahoitus siihen saakka, kunnes siltayh-
teys jalankululle on valmis. Lähtökohtana tulisi olla, että lauttayhteys on 
käytössä niin suuren osan vuodesta kuin mahdollista.

Lautakunta katsoi, että kaupungin tulisi valmistelussa olevan luonnon-
suojeluohjelman yhteydessä arvioida ja valmistella SL- ja SL/vr -
kaavamerkittyjä alueita luonnonsuojelulain mukaiseksi suojelualueiksi, 
jotta varmistetaa näiden arvokkaiden luontokohteiden säilyminen eliöla-
jeineen lisääntyvästä virkistyskäytöstä huolimatta.

Käsittely

https://paatokset.hel.fi/fi/asia/hel-2021-012184


Helsingin kaupunki Pöytäkirja 40/2024 10 (15)
Kaupunginhallitus

Asia/9
28.10.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 1 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

23.04.2024 Esittelijän ehdotuksesta poiketen

Asian aikana kuultavina olivat maisema-arkkitehti Raisa Kiljunen-
Siirola, arkkitehti Tapani Rauramo ja maisema-arkkitehti Sofia Kangas. 
Asiantuntijat poistuivat kuulemisensa jälkeen kokouksesta

Vastaehdotus:
Anni Sinnemäki: Lisätään esitys ehdotukseen: " Lautakunta korostaa, 
että linnuston suojeluun saarella kiinnitetään huomiota suunnittelun ja 
toteutuksen eri vaiheissa ja linnustoselvityksessä ja kaavaselostukses-
sa esitetyt keinot eri lintulajien elinolosuhteiden parantamiseksi toteute-
taan täysimääräisesti."

Kannattaja: Olli-Pekka Koljonen

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä Anni Sin-
nemäen vastaehdotuksen mukaan muutetun ehdotuksen.

Vastaehdotus:
Olli-Pekka Koljonen: Lisätään esitys ehdotukseen: "Kaupunkiympäristö-
lautakunta korostaa, että Vartiosaaren merkitys erityisesti kasvavan 
itäisen Helsingin virkistyspaikka on merkittävä. Siksi hyväksyessään 
osayleiskaavan, lautakunta pitää tärkeänä, että Vartiosaaren sillan to-
teuttamista kiirehditään saaren saavutettavuuden parantamiseksi."

Kannattaja: Otso Kivekäs

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä Olli-Pekka 
Koljosen vastaehdotuksen mukaan muutetun ehdotuksen.

Vastaehdotus 1:
Katri Penttinen: Lisätään esitys ehdotukseen: "Vartiosaaren sillan han-
kesuunnitelmavaiheessa tulee selvittää mahdollisuus rakentaa silta 
avattavana veneilylle aiheutuvien haittojen vähentämiseksi."

Kannattaja: Otso Kivekäs

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä Katri Pent-
tisen vastaehdotuksen 1 mukaan muutetun ehdotuksen.

Vastaehdotus 2:
Katri Penttinen: Lisätään esitys ehdotukseen: "Lautakunta toivoo, että 
löydetään edellytykset varmistaa lauttayhteys Vartiosaareen ja sen 
vaatima rahoitus siihen saakka, kunnes siltayhteys jalankululle on val-
mis. Lähtökohtana tulee olla, että lauttayhteys on käytössä niin suuren 
osan vuodesta kuin mahdollista."

Kannattaja: Anni Sinnemäki
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Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä Katri Pent-
tisen vastaehdotuksen 2 mukaan muutetun ehdotuksen.

Vastaehdotus 3:
Katri Penttinen: Lisätään esitys ehdotukseen: "Lautakunta katsoo, että 
kaupungin tulee valmistelussa olevan luonnonsuojeluohjelman yhtey-
dessä arvioida ja valmistella SL- ja SL/vr -kaavamerkittyjä alueita luon-
nonsuojelulain mukaiseksi suojelualueiksi, jotta varmistetaa näiden ar-
vokkaiden luontokohteiden säilyminen eliölajeineen lisääntyvästä virkis-
tyskäytöstä huolimatta."

Kannattaja: Anni Sinnemäki

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä Katri Pent-
tisen vastaehdotuksen 3 mukaan muutetun ehdotuksen.

16.04.2024 Pöydälle

28.11.2023 Esittelijän ehdotuksesta poiketen

21.11.2023 Pöydälle

13.12.2022 Esittelijän ehdotuksesta poiketen

29.11.2022 Pöydälle

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Raisa Kiljunen-Siirola, johtava maisema-arkkitehti, puhelin: 09 310 37209

raisa.kiljunen-siirola(a)hel.fi
Pasi Rajala, yleiskaavapäällikkö, puhelin: 09 310 20417

pasi.rajala(a)hel.fi
Tapani Rauramo, arkkitehti, puhelin: 09 310 37071

tapani.rauramo(a)hel.fi
Markus Ahtiainen, liikenneinsinööri, puhelin: 09 310 37088

markus.ahtiainen(a)hel.fi
Sofia Kangas, maisema-arkkitehti, puhelin: 09 310 42159

sofia.kangas(a)hel.fi
Raimo Pakarinen, ympäristötarkastaja, puhelin: 09 310 31534

raimo.pakarinen(a)hel.fi
Kaarina Laakso, tiimipäällikkö, puhelin: 09 310 37250

kaarina.laakso(a)hel.fi

Nimistötoimikunta 10.05.2023 § 52

HEL 2021-012184 T 10 03 02 00
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Arkkitehti Tapani Rauramo esitteli Vartiosaaren osayleiskaavan suun-
nittelutilannetta ja osayleiskaavavaiheen nimistötarpeita. Nimistötoimi-
kunta on käsitellyt Vartiosaaren nimistöä viimeksi 16.9.2015.  

Nimistötoimikunta päätti esittää alueelle seuraavia uusia nimiä: 

Editinlaituri – Edits brygga 

(laituri) 

Perustelu: Muistonimi; liitynnäinen (Editinpolun mukaan). 

Editinpolku – Edits stig 

(jalankulkuyhteys) 

Perustelu: Muistonimi (Vartiosaaren Suotorpassa lähes koko elämänsä 
asuneen palkanlaskija Edit Grönin (1926–2021) mukaan. Edit Grön oli 
vuosikymmenien ajalta tuttu paitsi Vartiosaaressa asuville ja siellä va-
paa-aikaansa vakinaisesti viettäville, myös monille saaren kävijöille. 
Polunnimi on ollut jo epävirallisesti käytössä.) 

Kaakkois-Vartiosaaren luonnonsuojelualue – Naturskyddsområdet för 
sydöstra Vårdö 

(luonnonsuojelualue) 

Perustelu: Sijainnin mukaan. 

Kaislikko 

(suunnittelualue) 

Perustelu: Liitynnäinen (Kaislikko-nimisen huvilan mukaan). 

Kaislikonlaituri – Kaislikkobryggan  

(laituri) 

Perustelu: Liitynnäinen (Kaislikko-nimisen huvilan mukaan). 
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Kaislikonpolku – Kaislikkostigen  

(jalankulkuyhteys) 

Perustelu: Liitynnäinen (Kaislikko-nimisen huvilan mukaan). 

Kalliorannanpolku – Kalliorantastigen  

(jalankulkuyhteys) 

Perustelu: Liitynnäinen (Kallioranta-nimisen huvilan mukaan). 

Kallioranta 

(suunnittelualue) 

Perustelu: Liitynnäinen (Kallioranta-nimisen huvilan mukaan). 

Länsi-Vartiosaaren luonnonsuojelualue – Naturskyddsområdet för väst-
ra Vårdö 

(luonnonsuojelualue) 

Perustelu: Sijainnin mukaan. 

Reposalmenlaituri – Rävsundsbryggan  

(laituri) 

Perustelu: Liitynnäinen (Reposalmen mukaan). 

Reposalmensilta – Rävsundsbron  

(silta) 

Perustelu: Liitynnäinen (Reposalmen mukaan). 

Sunnanvik  
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(suunnittelualue) 

Perustelu: Liitynnäinen (Sunnanvik-nimisen huvilan mukaan). 

Talli – Stallet 

(suunnittelualue) 

Perustelu: Alueesta käytetyn nimen ja siellä sijaitsevan tallin mukaan. 

Vartiokallio – Vårdberget 

(suunnittelualue; kallio) 

Perustelu: Liitynnäinen (Vartiosaaren mukaan). Nimi on ollut jo epävi-
rallisesti käytössä. Epävirallisena, myöhäsyntyisenä rinnakkaisnimenä 
on ollut käytössä myös nimitys Viikinkikallio. 

Vartiokallion luonnonsuojelualue – Vårdbergets naturskyddsområde 

(luonnonsuojelualue) 

Perustelu: Liitynnäinen (Vartiokallion mukaan). 

Vartiosaaren viljelypalstat – Vårdö odlingslotter 

(viljelypalsta-alue) 

Perustelu: Liitynnäinen (Vartiosaaren mukaan). 

Vartiosaarenlaakso – Vårdödalen 

(suunnittelualue) 

Perustelu: Liitynnäinen (Vartiosaaren mukaan). 

Vartiosaarenlaituri – Vårdöbryggan 

(laituri) 
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Perustelu: Liitynnäinen (Vartiosaaren mukaan). 

Vartiosaarenpolku – Vårdöstigen  

(jalankulkuyhteys) 

Perustelu: Liitynnäinen (Vartiosaaren mukaan). 

Vartiosaaren nimistösuunnitelmaan palataan tarvittaessa asemakaava-
vaiheessa.

Lisätiedot
Johanna Lehtonen, nimistönsuunnittelija, puhelin: 09 310 37386

johanna.lehtonen(a)hel.fi


